
UCHWAŁA NR XXXIII/262/18 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 06 marca 2018 roku 

 

w sprawie podziału Gminy Dygowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 

418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 15 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Dygowo, uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. 

Dla wyboru Rady Gminy Dygowo dokonuje się podziału Gminy Dygowo na okręgi wyborcze, 

ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty 

podania uchwały do publicznej wiadomości.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie 

Zachodniopomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Koszalinie.  

§ 5. 

Traci moc Uchwała nr XXI/141/12 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 września 2012 r. w sprawie 

podziału Gminy Dygowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 31 października 2012 r. poz. 2290).  

 



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXIII/262/18 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 06 marca 2018 roku 

  

Podział Gminy Dygowo na okręgi wyborcze  

1. Liczba mieszkańców Gminy Dygowo według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.: 5522.  

2. Liczba wybieranych radnych: 15  

3. Jednolita norma przedstawicielstwa: 368 

 

Numer 

okręgu  

Granice okręgu Liczba 

mieszkańców 

w okręgu1 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 Sołectwo Dygowo ul.: Krótka, Miodowa, Ogrodowa, Plac 

Wolności, Świerkowa, Wiosenna, Zielona, Bukowa, 

Lipowa, Miodowa 

418 1 

2 Sołectwo Dygowo ul.: Główna, Kolejowa, Lisia Góra, 

Pyszka   

384 1 

3 Sołectwo Dygowo ul.: Barcińska, Diamentowa, Łukowa   388 1 

4 Sołectwo Dygowo ul.: Kołobrzeska   501 1 

5 Sołectwa: Stojkowo, Stramniczka, Miechęcino   394 1 

6 Sołectwo: Gąskowo   352 1 

7 Sołectwo Wrzosowo od nr 1 do nr 51   361 1 

8 Sołectwo Wrzosowo od nr 52 do nr 70   389 1 

9 Sołectwa: Jazy, Łykowo   305 1 

10 Sołectwo Skoczów 310 1 

11 Sołectwo Włościbórz   238 1 

12 Sołectwa: Piotrowice, Kłopotowo   415 1 

13 Sołectwo Czernin   365 1 

14 Sołectwo Pustary   298 1 

15 Sołectwa: Bardy, Dębogard, Świelubie   322 1 

Ogółem:   5522 15 

 

 

 

                                                      
1 ) Liczba mieszkańców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się 

podziału gminy na okręgi wyborcze (art.12 ust. 2 ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych)  

 



UZASADNIENIE 

 

Z uwagi na obowiązek wynikający z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) 

w związku z art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.),Wójt Gminy Dygowo przedkłada 

Radzie Gminy Dygowo powyższą uchwałę. 

Różnice zapisów w stosunku do dotychczas obowiązującej Uchwała nr XXI/141/12 

Rady Gminy Dygowo z dnia 28 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Dygowo na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 31 października 2012 r. poz. 2290) 

są następujące: 

1. W granicach okręgu nr1 dopisano dwie nowe ulice: Lipowa i Brzozowa, 

2. W tabeli z granicami okręgów podano aktualną liczbę wyborców. 

3. W nowej uchwale używa się jedynie nazw jednostek pomocniczych (sołectw), w dotychczas 

obowiązującej używano nazw poszczególnych wiosek i przysiółków. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie. 

Granice okręgów nie uległy zmianie. 

 

 


